
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 16. 10. 2023 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, MgA. Indrák Ph.D., prof. Medek, MgA. Petr, Mgr. 

Pospíchal, Ing. Valentová, JUDr. Valová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

Omluveni: doc. Francán, doc. Hlavica 

Host. doc. MgA. Blanka Chládková 

 

Informace rektora:    

➢ Zasedání AS JAMU proběhlo v pátek 13.10. Kvůli množství přítomných stojí za úvahu 

uskutečnit příští zasedání v DnO.  

➢ Nominovaná pracovní skupina k AI – ředitel Astorky, ředitel DnO, proděkan Strnad, 

proděkanka Goliášová a proděkan Lyko za fakulty, za rektorát Mgr. Prokeš, Ing. Kokeš, 

pror. Hlavica a rektor.  

➢ Poděkování za dodání kariérních plánů od děkanky HF. V pátek nad kariérními plány 

proběhne schůzka s kvestorkou. 

➢ Řešení náhrobku emeritního rektora Aloise Hajdy. 

➢ Děkanské řetězy – vyrytí podobizen prof. Plešáka a prof. Firkušného zadáno pror. 

Medkem u pražské firmy Triga – K . Na DF chystají křest publikace Miroslava Plešáka + 

medializace na web a FB od Mgr. Pospíchala.  

➢ Varhany v řešení. 

➢ Poslán dopis náměstkyni Podivínské na Magistrát MB ohledně řešení prostor budovy 

rektorátu.  

 

Informace kvestorky:  

➢ 24.-25.10. proběhne kontrola z MŠMT nad CRP projekty. Ing. Körmendyová rozešle e-

mail s pozvánkou řešitelům projektů, které byly vybrány k prezentaci ze strany MŠMT. 

➢ Výbor pro kyberbezpečnost proběhne v náhradním termínu kvůli nemoci manažera 

kyberbezpečnosti JAMU.  

➢ Za rektorát a DnO odeslány podklady pro zabezpečovací systém budovy, čekáme na 

podklady z DF. 

 

HF:   

➢ Informace k odevzdání kariérních a personálních plánů rektorovi.   

➢ Připojení HF k Hodině pravdy 17.10. 2023 – místo výuky budou probíhat diskuse se 

studenty. 

➢ Vyhlášen další ročník FRVČ na rok 2024.  

➢ KD projednalo návrh deklarace TAH: ačkoliv HF všeobecně interdisciplinární propojení a 

využití technologií v rámci tvůrčí činnosti spjaté s uměním plně podporuje, předloženou 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

deklaraci vnímá jako problematickou, zejména z důvodu nejasného organizačního 

uchopení a diskutabilních finančních požadavků. 

➢ Dotaz na náhrady za zrušení CRP – kvestorka sdělila, že dle jen připomínkové verze 

plánu realizace SZ MŠMT by měla být náhrada v rámci projektu Fondu vzdělávací politiky 

s datem podání nejpozději na konci února. 

➢ Daniela Peclová – 8.–10. dubna 2024 realizace tradiční akce KHP SYMPOSIUM: Umění 

| Hudba |Management, místo konání: KUMST Brno. V roce 2024 půjde o desátý ročník 

sympozia. 

 

DF:  

➢ Úspěšná premiéra inscenace Peer Gynt v režii M. Moravce proběhla ve Studiu Marta 9. 

10.  

➢ Promoce na DF proběhnou v pátek 20.10. ve 12:30 h.  

➢ 14. 10. proběhlo setkání s uchazeči na fakultě, byl velký zájem uchazečů o Talentovou 

poradnu 4. 11. (výstup CRP). Zároveň budou k dispozici opět další informace pro 

uchazeče.  

➢ 12. - 15. 6. proběhne festival Zlomvaz v Praze (DAMU). 

➢ Vyjádření KD DF: „DF JAMU se symbolicky připojuje k Hodině pravdy – protestní stávce 

17. 10. Na podfinancovanost celé oblasti VŠ a nenaplnění procentního podílu na SR 

(závazek vlády) upozorňujeme dlouhodobě. V souvislosti s protestní stávkou vyzýváme 

studenty a pedagogy, aby debatovali na téma potřeby uměleckého vzdělávání včetně 

otázek jeho financování. Zároveň žádáme, aby tím nedošlo k narušení výuky již tak 

exponovaného zimního semestru.“ 

➢ KD se shodlo, že má zájem spolupracovat a podílet se na činnosti T.A.H. Creative and 

Innovation Centre, včetně platby členského příspěvku. 

➢ 9. 10. v DnO proběhl Brněnský kulturní parlament – na obsahu se podílely doc. Průchová 

a prof. Broulíková (včetně dalších pracovníků a absolventů specializace VDN). 

➢ V souvislosti s harmonogramem akademického roku navrhuje DF řešit s předstihem 

zasedání UR JAMU, rozšířeného kolegia a AS JAMU.  

➢ Upozornění na chybějící link k zasedání AS JAMU na webu – informace bude předána 

AS JAMU.  

 

Informace pror. Valová:   

➢ AS JAMU schválila Zprávu o vnitřním hodnocení kvality i nový vnitřní předpis ke kontrolní 

činnosti JAMU. 

➢ Kontrola z NAÚ – proběhne vnější hodnocení JAMU se zaměřením na vyhodnocení 

dosavadních zkušeností se systémem zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností – byla ustanovena komise, s kterou JAMU souhlasí. 

➢ Informace z Reprekomise ohledně návrhu rozpočtu na rok 2024. Opětovné upozornění 

na reformu doktorského studia, průchodnost studie, počet studentů. Bude projednáno na 

příštím KR. 

➢ Účast s prof. Mackovou na CRP kompetenční rámec. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

Informace pror. Indráka:  

➢ Byla zveřejněna pátá výzva pro podávání žádostí o projekty Evropských univerzit. Dosud 

bylo v rámci 4 výzev podpořeno celkem 50 aliancí zahrnujících 430 evropských 

vysokoškolských institucí. Cílem iniciativy je do poloviny roku 2024 podpořit 60 aliancí 

sdružujících více než 500 vysokoškolských institucí. Tohoto počtu by mělo být dosaženo 

právě pátou výzvou. 

 

Informace ředitele Astorky:  

➢ v pá 6/10 byly opětovně dodány námitky od neúspěšného uchazeče o VZ (dodavatel 

stavby); v út 10/10 byla odeslána odpověď za JAMU, ve které námitky odmítáme jako 

neodůvodněné a nyní běží 10 denní lhůta na případné podání podnětu ze strany 

dodavatele na ÚHOZ; pokud se tak nestane, bude možné zahájit s vybraným dodavatelem 

aktualizaci harmonogramu akce a také kroky vedoucí k oboustrannému podpisu smlouvy;  

➢ současná (snížená) kapacita kolejí je téměř zcela naplněna; 

➢ ředitel informoval, že se na konci října zúčastní (spolu s pí. Vaculovičovou) setkání ředitelů 

a vedoucích zaměstnanců KaM, které proběhne v Červeném Hrádku u Jirkova pod 

patronací ČZU v Praze; 

 

Informace ředitele DnO:  

➢ 9.10. proběhlo v DnO XVII. Setkání Brněnského kulturního fóra: Kultura dostupná pro 

všechny s výstavou výtvarných prací dětí z Kociánky. 

➢ Příprava premiéry koncertu Nový svět. 

➢ Příprava další premiéry AFD DF. 

➢ Proběhly interní i externí audity majetku.  

 
Informace pror. Medka:   

➢ Probíhá propagace projektů EU z minulého období pro Deník N. 

➢ Plán realizace SZ 2024 byl vypsán v definitivní podobě 18.10. a je dostupný na webu 

MŠMT.  

➢ Informace o vývoji výstavby Janáčkova kulturního centra. 

➢ Hodnocení CRP – součást zápisu. 

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 30. 10. 2023 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                             MgA. Michálek a vedení 

 


